

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Основная кровля														
1	1	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2	6,5697									
			1 ОТ					112,16		736,86	24	17 685,00		
			2 ЗМ					41,43		272,18	9,3	2 531,00		
			ЗТ	чел.-ч	14,38		94,472286							
			Итого по расценке					153,59		1 009,04		17 685,00		
			ФОТ					736,86		670,54		16 093,00		
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91							
		21.12.2020 Прил. п.40.2												
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			383,17		9 196,00		
		11.12.2020 Прил. п.40.2												
Всего по позиции					6,1263				2 062,75				45 505,00	
2	2	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (разборка)	100 м2										
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8											
			1 ОТ					209,95	0,8	1 028,97	24	24 695,00		
			2 ЗМ					189,93	0,8	930,85	9,3	8 657,00		
			3 в т.ч. ОТм					21,86	0,8	107,14	24	2 571,00		
			4 М					36,67	0	0,00	7,93			
			ЗТ	чел.-ч	24,3	0,8	119,095272							
			ЗТм	чел.-ч	1,94	0,8	9,5080176							
			Итого по расценке					436,55		1 959,82		27 266,00		
			ФОТ					1 136,11		1 238,36		29 720,00		
		Приказ № 812/пр от НР Кровли		%	109		109							
		21.12.2020 Прил. п.12,												
		Приказ № 812/пр от												
		21.12.2020 п.25												
		Приказ № 774/пр от СП Кровли		%	57		57			647,58		15 542,00		
		11.12.2020 Прил. п.12,												
		Приказ № 774/пр от												
		11.12.2020 п.16												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	3	ФЕР12-01-017-02	Всего по позиции							3 845,76		78 614,00
		Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01- 017-01 (разборка)	100 м2				6,1263					
		Приказ от 04.08.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл 2 п.1										
		1 ОТ										
		2 ЗМ						8,64	28	1 482,07	24	35 570,00
		3 в т.ч. ОТМ						2,66	28	456,29	9,3	4 243,00
		ЗТ	чел.-ч	1	28			0,34	28	58,32	24	1 400,00
		ЗТм	чел.-ч	0,03	28			171,5364				
		Итого по расценке						5,146092				
		ФОТ						11,30		1 938,36		
		Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109			109			1 540,39		36 970,00
		Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	57			57			1 679,03		40 297,00
										878,02		21 073,00
4	4	ФЕР11-01-050-01	Всего по позиции							4 495,41		101 183,00
		Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо	100 м2				6,1263					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.585 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						29,43	1,15	207,34	24	4 976,00
		2 ЗМ						1,31	1,25	10,03	9,3	93,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,23	1,25	1,76	24	42,00
		4 М						1 492,06		9 140,81	7,93	72 487,00
		ЗТ	чел.-ч	3,45	1,15			24,3080953				
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25			0,1531575				
		Итого по расценке						1 522,80		9 358,18		
		ФОТ								209,10		5 016,00
		Приказ № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9		100,8			210,77		5 058,00
		Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85		55,25			115,53		2 772,00
5	5	ФЕР12-01-014-02	Всего по позиции							9 684,48		85 366,00
		Утепление покрытий: керамзитом Объем=6,1263*100*0,05	м3				30,6315					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						21,14	1,15	744,68	24	17 872,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм						30,17	1,25	1 155,19	9,3	10 743,00
		ЗТ		чел.-ч	2,71	1,15	95,4630698	3,83	1,25	146,65	24	3 520,00
		ЗТм		чел.-ч	0,34	1,25	13,0183875					
		Итого по расценке						51,31		1 899,87		21 392,00
		ФОТ								891,33		20 986,00
		Приказ № 812/лр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			874,39		
		Приказ № 774/лр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			431,85		10 364,00
5.1	6	ФССЦ-02.2.01.03-0024	Гравий керамзитовый М 400, фракция 20-40 мм	м3			31,550445	161,73		5 102,65	7,93	59 965,00
		Всего по позиции										40 464,00
6	7	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			6,1263			5 102,65		40 464,00
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						209,95	1,15	1 479,15	24	35 500,00
		1 ОТ						189,93	1,25	1 454,46	9,3	13 526,00
		2 ЭМ						21,86	1,25	167,40	24	4 018,00
		3 в т.ч. ОТм						36,67		224,65	7,93	1 781,00
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	24,3	1,15	#####					
		ЗТм		чел.-ч	1,94	1,25	14,8562775	436,55		3 159,26		39 518,00
		Итого по расценке								1 646,55		38 767,00
		ФОТ								1 615,27		
		Приказ № 812/лр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1					
		Приказ № 774/лр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			797,75		19 146,00
6.1	8	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			9,373239	548,30		5 571,28	7,93	108 720,00
		Всего по позиции										40 755,00
7	9	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			6,1263			5 102,65		40 464,00
		до 50 мм ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расч.; ЗПМ=35; ТЗ=35; ТЗМ=35)										
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						8,64	40,25	2 130,48	24	51 132,00
		1 ОТ						2,66	43,75	7 12,95	9,3	6 630,00
		2 ЭМ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			З в т.ч. ОТМ									
			ЗТ	чел.-ч	1	40,25	246,583575	0,34	43,75	91,13	24	2 187,00
			ЗТМ	чел.-ч	0,03	43,75	8,0407688					
			Итого по расценке					11,30				
			ФОТ							2 843,43		
			Приказ № 812/лр от НР Кровли	%	109	0,9	98,1			2 221,61		53 319,00
			21.12.2020 Прил. п.12,							2 179,40		62 306,00
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Кровли	%	57	0,85	48,45			1 076,37		25 833,00
			11.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
7.1	10	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Всего по позиции							6 099,20		135 901,00
			Раствор готовый кладочный, цементный,	м3			21,870891	548,30		11 991,81	7,93	95 095,00
			М150									
8	11	ФЕР26-01-048-04	Всего по позиции				6,1283			11 991,81		95 095,00
			Устройство на плоских и криволинейных	100 м2								
			поверхностях каркаса изоляции: из сетки									
			Прил.26.2 При выполнении работ по изоляции поверхностей только сверху ОЗП=0,75; ТЗ=0,75 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					93,83	0,8625	495,79	24	11 899,00
			2 ЭМ					36,80	1,25	281,81	9,3	2 621,00
			З в т.ч. ОТМ									
			4 М					6,50	1,25	49,78	24	1 195,00
			ЗТ					32,19		197,21	7,93	1 564,00
			ЗТМ									
			Итого по расценке					162,32		974,81		
			ФОТ							545,57		13 094,00
			Приказ № 812/лр от НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			476,28		11 431,00
			21.12.2020 Прил. п.20,									
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			255,05		6 121,00
			11.12.2020 Прил. п.20,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
8.1	12	ФССЦ-08.1.02.17-0089	Всего по позиции							1 706,14		33 636,00
			Сетка сварная из арматурной проволоки	м2			643,2615	33,74		21 703,64	7,93	172 110,00
			без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм,									
			размер ячейки 50х50 мм									
9	13	ФЕР12-01-016-02	Всего по позиции				6,5697			21 703,64		172 110,00
			Огрунтовка оснований из бетона или	100 м2								
			раствора под водоизоляционный									
			кровельный ковер: готовой эмульсией									
			битумной									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ	1						24,47	1,15	184,87	24	4 437,00
2	ЭМ	2						2,63	1,25	21,60	9,3	201,00
3	в т.ч. ОТМ	3						0,46	1,25	3,78	24	91,00
4	М	4						90,00		591,27	7,93	4 689,00
	ЗТ			чел.-ч	2,8	1,15	21,154434					
	ЗТМ			чел.-ч	0,04	1,25	0,328485					
	Итого по расценке						117,10			797,74		4 528,00
	ФОТ									188,65		4 442,00
	Приказ № 812/лр от НР Кроули			%	109	0,9	98,1			185,07		
	21.12.2020 Прил. п.12,											
	Приказ № 812/лр от											
	21.12.2020 п.25											
	Приказ № 774/лр от СП Кроули			%	57	0,85	48,45			91,40		2 194,00
	11.12.2020 Прил. п.12,											
	Приказ № 774/лр от											
	11.12.2020 п.16											
9.1	14	ФССЦ-01.2.03.07-0022	Всего по позиции	Т			-0,295637	2 000,00		1 074,21	7,93	15 963,00
			Эмульсия битумная гидроизоляционная							-591,27		-4 689,00
9.2	15	ФССЦ-01.2.03.05-0010	Всего по позиции	Т			0,22994	11 885,47		2 732,94	7,93	21 672,00
			Праймер битумный производства «Техно-Николь»									
			Объем=0,35*6,5697*100/1000									
10	16	ФЕР12-01-002-09	Всего по позиции	100 м2			6,1263			2 732,94		21 672,00
			Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					134,98	1,15	850,97	24	22 823,00
			2 ЭМ					24,64	1,25	186,69	9,3	1 755,00
			3 в т.ч. ОТМ					3,75	1,25	28,72	24	689,00
			4 М					182,33		1 117,01	7,93	8 858,00
			ЗТ	чел.-ч	14,36	1,15	#####					
			ЗТМ	чел.-ч	0,29	1,25	2,2207838					
			Итого по расценке					341,95		2 255,57		23 512,00
			ФОТ							979,69		23 065,00
			Приказ № 812/лр от НР Кроули							961,08		
			21.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Кроули							474,66		11 392,00
			11.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
10.1	17	ФССЦ-12.1.02.03-0164	Всего по позиции	м2			698,3982	41,12		3 692,41	7,93	67 893,00
			Технозласт: Грин ЭКП							28 718,13		227 735,00
			Объем=6,1263*114									
10.2	18	ФССЦ-12.1.02.03-0165	Всего по позиции	м2			710,6508	41,12		28 718,13	7,93	227 735,00
			Технозласт: Грин ЭПП							29 221,96		231 730,00
			Всего по позиции							29 221,96		231 730,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	19	ФЕР12-01-004-01	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м			1,9688					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					212,06	1,15	480,13	24	11 523,00
			2 ЭМ					179,44	1,25	441,60	9,3	4 107,00
			3 в т.ч. ОТМ					4,64	1,25	11,42	24	274,00
			4 М					2 316,05		4 559,84	7,93	38 160,00
			ЗТ	чел.-ч	23,1	1,15	52,301172					
			ЗТМ	чел.-ч	0,36	1,25	0,88596					
			Итого по расценке				2 707,55			5 481,57		
			ФОТ							491,55		11 797,00
			Приказ № 812/лр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12.	%	109	0,9	98,1			482,21		11 573,00
			Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12.	%	57	0,85	48,45			238,16		5 716,00
			Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16									
12.1	20	ФССЦ-12.1.02.03-0164	Всего по позиции	м2				41,12		6 201,94		69 079,00
			Техноласт: Грин ЭКП					496,1376		20 401,18	7,93	161 781,00
13	21	ФЕРр65-6-23	Всего по позиции	100 шт			0,04			20 401,18		161 781,00
			Смена: водосточных воронок									
			Объем=4 / 100									
			1 ОТ					4 457,00		178,28	24	4 279,00
			2 ЭМ					53,33		2,13	9,3	20,00
			3 в т.ч. ОТМ					13,81		0,55	24	13,00
			4 М					217,83		8,71	7,93	69,00
			ЗТ	чел.-ч	491,4		19,656					
			ЗТМ	чел.-ч	1,1		0,044					
			Итого по расценке					4 728,16		189,12		
			ФОТ							178,83		4 292,00
			Приказ № 812/лр от НР Внутренние санитарно-технические 21.12.2020 Прил. п.99.2 работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			184,19		4 421,00
			Приказ № 774/лр от СП Внутренние санитарно-технические 11.12.2020 Прил. п.99.2 работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			92,99		2 232,00
13.1	22	ФССЦ-08.1.02.01-0004	Всего по позиции	шт						468,30		11 021,00
			Воронки водосточные чугунные ВР-А-100-00				4	702,63		2 810,52	7,93	22 287,00
14	23	ФЕР12-01-012-01	Всего по позиции	100 м			1,47			2 810,52		22 287,00
			Ограждение кровель перилами									
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					52,27	1,15	88,36	24	2 121,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13																																				
		2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/нр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/нр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/нр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/нр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	чел.-ч чел.-ч % % % % %	5,9 0,41 109 57	1,15 1,25 0,9 0,85	9,97395 0,753375 98,1 48,45	48,51 19,41 120,19	1,25 1,25 1,02	89,14 28,53 206,03 98,08 96,22 47,52	9,3 24 7,93	829,00 233,00 226,00 2 354,00 2 309,00 1 141,00																																				
													14.1	24	Счет-фактура №Т-521 от 11.07.22	Ограждение кровельное PRESTIGE ZN H900 45x25 (овал) Цена=6600/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/нр п.92а	шт	49	5 500,00	1,02	349,77	34 664,56	7,93	274 890,00																								
																									15	25	ФЕР12-01-041-01	Устройство механического крепления фиксаторами при покрытии кровли рулонным материалом (прим. азратор)	100 шт	0,06	32,16 0,66 0,12 139,66	1,15 1,25 1,25	2,22 0,05 0,01 8,38	24 9,3 24 7,93	53,00 66,00													
																																				15.1	26	Счет-фактура №Т-521 от 11.07.22	Азратор кровельный черный 160x450мм	шт	6	1 250,00	1,02	13,92	964,69	7,93	7 650,00	
																																																Объем=0,06*100 Цена=1500/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/нр п.92а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции											964,69	7 650,00
Итого по разделу 1 Основная кровля :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 Основная кровля												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											282 540,00	
Раздел 2. Парапет												
16	27	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2		0,2943						
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от НР Кровли												
21.12.2020 Прил. п.12.												
Приказ № 812/пр от												
21.12.2020 п.25												
Приказ № 774/пр от СП Кровли												
11.12.2020 Прил. п.12.												
Приказ № 774/пр от												
11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												
16.1	28	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3		0,450279	548,30			267,64	5 223,00	
Всего по позиции												
17	29	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2		0,2943				246,89	1 958,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			до 50 мм ПЗ=35; ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35) Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					8,64	40,25	102,35	24	2 456,00
			2 ЭМ					2,66	43,75	34,25	9,3	319,00
			3 в т.ч. ОТм					0,34	43,75	4,38	24	105,00
			ЗТ	чел.-ч	1	40,25	11,845575					
			ЗТм	чел.-ч	0,03	43,75	0,3862688					
			Итого по расценке			11,30				136,60		2 561,00
			ФОТ							106,73		2 512,00
			Приказ № 812/лр от НР Кровли	%	108	0,9	98,1			104,70		
			21.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Кровли	%	57	0,85	48,45			51,71		1 241,00
			11.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
17.1	30	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Всего по позиции							293,01		6 528,00
			Раствор готовый кладочный, цементный,	м3			1,050651	548,30		576,07	7,93	4 568,00
			М150									
22	31	ФЕР12-01-010-01	Всего по позиции				0,6033			576,07		4 568,00
			Устройство мелких покрытий	100 м2								
			(брендмауэры, параллели, свесы и т.п.) из									
			листовой оцинкованной стали									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					829,12	1,15	575,24	24	13 806,00
			2 ЭМ					21,88	1,25	16,50	9,3	153,00
			3 в т.ч. ОТм					3,51	1,25	2,65	24	64,00
			4 М					6 516,18		3 931,21	7,93	31 174,00
			ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	67,436874					
			ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,2036138					
			Итого по расценке					7 367,18		4 522,95		
			ФОТ							577,89		13 870,00
			Приказ № 812/лр от НР Кровли	%	108	0,9	98,1			566,91		13 606,00
			21.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Кровли	%	57	0,85	48,45			279,99		6 720,00
			11.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							5 369,85		65 459,00
			Итого по разделу 2 Параллели :									
			Итого прямые затраты (справочно)							5 634,23		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							748,65		
			Эксплуатация машин							120,62		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							15,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Материалы									
			Строительные работы							4 764,96		
			в том числе:							6 753,46		
			оплата труда							748,65		
			эксплуатация машин и механизмов							120,62		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							15,07		
			материалы							4 764,96		
			накладные расходы							749,21		
			сметная прибыль							370,02		
			Итого ФОТ (справочно)							763,72		
			Итого накладные расходы (справочно)							749,21		
			Итого сметная прибыль (справочно)							370,02		
			Итого по разделу 2 Параллельно							6 753,46		
Раздел 3. Вентиляция												
23	32	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стоек (вент.каналов)	м3		4,02						
			1 ОТ					62,91		252,90	24	6 070,00
			2 ЭМ					59,65		239,79	9,3	2 230,00
			3Т									
			Итого по расценке			7,1	28,542					
			ФОТ					122,56		492,69		
			Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и							252,90		6 070,00
			21.12.2020 Прил. п.40.2 сооружений: разборка отдельных			91	91			230,14		5 524,00
			конструктивных элементов здания									
			(сооружения), а также зданий (сооружений) в									
			целом									
			Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и			52	52			131,51		3 156,00
			11.12.2020 Прил. п.40.2 сооружений: разборка отдельных									
			конструктивных элементов здания									
			(сооружения), а также зданий (сооружений) в									
			целом									
			Всего по позиции							854,34		16 980,00
24	33	ФЕР08-02-001-01	Кладка стоек кирпичных наружных: простых	м3		5,74						
			при высоте этажа до 4 м (прим. вент.шахт)									
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					37,73	1,15	249,06	24	5 977,00
			2 ЭМ					34,56	1,25	247,97	9,3	2 306,00
			3 в т.ч. ОТм					5,40	1,25	38,75	24	930,00
			4 М					1,60		9,18	7,93	73,00
			3Т									
			3Тм									
			Итого по расценке			4,54	29,96854					
			ФОТ			0,4	2,87			506,21		6 907,00
			Приказ № 812/пр от НР Конструкции из кирпича и блоков			110	99			287,81		6 838,00
			21.12.2020 Прил. п.8. Приказ							284,93		
			№ 812/пр от 21.12.2020 п.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № 774/лр от СП Конструкции из кирпича и блоков 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	69	0,85	58,65			168,80		4 051,00
24.1	34	ФССЦ-04.3.02.13-0364	Всего по позиции Смеси цементно-песчаные улучшенные для кладочных работ, М100	т			2,47968	659,92		1 636,39	7,93	12 977,00
			Объем=1,3776*1,8							959,94		19 245,00
24.2	35	ФЕРр69-11-4	Всего по позиции Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементно-известковых тяжелых	м3			1,3776					12 977,00
			1 ОТ					21,45		29,55	24	709,00
			2 ЭМ					8,55		11,78	9,3	110,00
			3 в т.ч. ОТМ					6,94		9,56	24	229,00
			3Т	чел.-ч	2,75		3,7684					
			3ТМ	чел.-ч	0,69		0,950544					
			Итого по расценке				30,00			41,33		938,00
			ФОТ	%	73		73			39,11		685,00
		Приказ № 812/лр от НР Изготовление в построечных условиях 21.12.2020 Прил. п.108 материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок										
		Приказ № 774/лр от СП Изготовление в построечных условиях 11.12.2020 Прил. п.108 материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок		%	34		34			13,30		319,00
24.3	36	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Всего по позиции Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			2,1812	2 027,00		4 421,29	7,93	35 061,00
			Всего по позиции							4 421,29		35 061,00
25	37	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм	шт			6					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.585 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						26,93	1,15	185,82	24	4 460,00
		1 ОТ						7,11	1,25	53,33	9,3	496,00
		2 ЭМ						0,49	1,25	3,68	24	88,00
		3 в т.ч. ОТМ						8,49		50,94	7,93	404,00
		4 М										
		3Т	чел.-ч	3,04		1,15	20,976					
		3ТМ	чел.-ч	0,04		1,25	0,3					
		Итого по расценке					42,53			290,09		4 548,00
		ФОТ		%	121		108,9			189,50		4 953,00
		Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутренние 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/лр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)								206,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутренние 11.12.2020 Прил. п.16. (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/лр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			115,97		2 783,00
Всего по позиции												
26	38	Счет-фактура №Т-521 от 11.07.22	Зонты вентиляционных систем из листовой стали, прямоугольные 1850х800мм	шт	4		14 000,00	1,02		7 203,03	7,93	13 096,00
Цена=16800/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
Всего по позиции												
27	39	Счет-фактура №Т-521 от 11.07.22	Зонты вентиляционных систем из листовой стали, прямоугольные 3450х800мм	шт	2		22 000,00	1,02		5 659,52	7,93	57 120,00
Цена=26400/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
Всего по позиции												
28	40	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2		0,2642				5 659,52		44 880,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы												
21.12.2020 Прил. п.15,												
Приказ № 812/лр от												
21.12.2020 п.25												
Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы												
11.12.2020 Прил. п.15,												
Приказ № 774/лр от												
11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												
28.1	41	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРС	т		0,007926	18 390,16			31,88	7,93	651,00
Ботон-контакт"												
Объем=0,3*0,2642*100/1000												
Всего по позиции												
29	42	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен	100 м2		0,2642				145,76		1 156,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ												
1 055,70 1,15 320,75 24 7 698,00												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						53,24	1,25	17,58	9,3	183,00
		3 в т.ч. ОТМ						18,96	1,25	6,26	24	150,00
		4 М						4 768,29		1 259,78	7,93	9 990,00
		ЗТ		чел.-ч	115	1,15	34,94045					
		ЗТМ		чел.-ч	1,44	1,25	0,47556					
		Итого по расценке						5 877,23		1 598,11		7 848,00
		ФОТ								327,01		7 063,00
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			294,31		
		21.12.2020 Прил. п.15,										
		Приказ № 812/пр от										
		21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			136,20		3 269,00
		11.12.2020 Прил. п.15,										
		Приказ № 774/пр от										
		11.12.2020 п.16										
29.1	43	ФССЦ-04.3.01.07-0012	Всего по позиции							2 028,62		28 183,00
		Раствор готовый отделочный тяжелый,	м3				-0,81902	510,40		-418,03	7,93	-3 315,00
		известковый, состав 1:2,5										
29.2	44	ФССЦ-04.3.02.12-0001	Всего по позиции							-418,03		-3 315,00
		Смеси сухие штукатурные цементно-известковые, класс В5 (М75)	т				1,392334	1 208,52		1 682,66	7,93	13 343,00
		Объем=0,81902*1,700										
30	45	ФЕР99-11-4	Всего по позиции							1 682,66		13 343,00
		Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементно-известковых тяжелых	м3				0,81902					
		1 ОТ						21,45		17,57	24	422,00
		2 ЭМ						8,55		7,00	9,3	65,00
		3 в т.ч. ОТМ						6,94		5,68	24	136,00
		ЗТ		чел.-ч	2,75		2,252305					
		ЗТМ		чел.-ч	0,69		0,5651238			24,67		558,00
		Итого по расценке						30,00		23,25		407,00
		ФОТ								16,97		
		Приказ № 812/пр от НР Изготовление в построечных условиях		%	73		73					
		21.12.2020 Прил. п.108 материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок										
		Приказ № 774/пр от СП Изготовление в построечных условиях		%	34		34			7,91		190,00
		11.12.2020 Прил. п.108 материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок										
31	46	ФЕР15-04-019-05	Всего по позиции							49,45		1 084,00
		Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2				0,151					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.580 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						128,20	1,15	22,26	24	534,00
		2 ЭМ						5,41	1,25	1,02	9,3	9,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,93	1,25	0,18	24	4,00
		4 М						105,72		15,96	7,93	127,00
		ЗТ		чел.-ч	13,8	1,15	2,39637					
		ЗТМ		чел.-ч	0,08	1,25	0,0151					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					239,33				
			ФОТ							39,24		
			Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы							22,44		538,00
			21.12.2020 Прил. п.15.							20,20		484,00
			Приказ № 812/пр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы							9,35		224,00
			11.12.2020 Прил. п.15.									
			Приказ № 774/пр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции									
31.1	47	ФССЦ-14.5.11.02-0105	Шпатлевка малоусадочная водостойкая	т			-0,0026425	4 841,85		68,79		1 378,00
			фасадная							-12,79	7,93	-101,00
			Всего по позиции									
31.2	48	ФССЦ-14.5.11.02-0106	Шпатлевка финишная фасадная, марка "GLIMS Finish-F"	кг			36,24	9,14		-12,79	7,93	-101,00
			Объем=2,4*0,151*100							331,23		2 627,00
			Всего по позиции									
31.3	49	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т			0,001963	30 554,42		59,98	7,93	476,00
			Всего по позиции									
31.4	50	ФССЦ-14.3.02.01-0103	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон средний	т			0,005738	35 830,95		205,50	7,93	1 630,00
			Всего по позиции									
			Итого по разделу 3 Вентиляторы :							205,50		1 630,00
			Итого прямые затраты (справочно)							23 924,97		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							1 088,20		
			Эксплуатация машин							585,78		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							64,30		
			Материалы							22 250,99		
			Строительные работы							25 603,27		
			Строительные работы							25 470,64		
			в том числе:									
			оплата труда							1 041,08		
			эксплуатация машин и механизмов							587,00		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							49,06		
			материалы							22 250,99		
			накладные расходы							1 045,38		
			сметная прибыль							586,19		
			Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ							132,63		
			в том числе:									
			оплата труда							47,12		
			эксплуатация машин и механизмов							18,78		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							15,24		
			накладные расходы							45,62		
			сметная прибыль							21,21		
			Итого ФОТ (справочно)							1 152,50		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 090,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			Итого по разделу 3 Вентшахты									
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									
Раздел 4. Выходы на кровлю снаружи и внутри				102 000,00								
32	51	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовых стали	0,0545								
			1 ОТ									
			2 ЭМ									
			3Т									
			Итого по расценке	79,44								
			ФОТ									
			Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и									
			21.12.2020 Прил. п.40.2 сооружений: разборка отдельных									
			конструктивных элементов здания									
			(сооружения), а также зданий (сооружений) в									
			целом									
			Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и									
			11.12.2020 Прил. п.40.2 сооружений: разборка отдельных									
			конструктивных элементов здания									
			(сооружения), а также зданий (сооружений) в									
			целом									
Всего по позиции				220,00								
33	52	ФЕР12-01-022-01	Устройство обрешетки из оцинкованного профиля для покрытия кровли (разборка)	0,132								
			Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расч.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
			519/лр табл.2 п.4									
			1 ОТ									
			2 ЭМ									
			3 в т.ч. ОТМ									
			4 М									
			3Т									
			3ТМ									
			Итого по расценке	267,64								
			ФОТ									
			Приказ № 812/лр от НР Кровли									
			21.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Кровли									
			11.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
Всего по позиции				51,76								
37	53	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	0,095								
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
			421/лр п.585 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ									
			2 ЭМ									
			3 в т.ч. ОТМ									
			Итого по расценке	197,78								
			ФОТ									
			Приказ № 812/лр от НР Кровли									
			21.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Кровли									
			11.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
Всего по позиции				1 214,00								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 м									
			ЗТ									
			ЗТМ	чел.-ч	23,8	1,15	2,60015	2 068,16		196,48	7,93	1 558,00
			Итого по расценке	чел.-ч	0,37	1,25	0,0439375					
			ФОТ					2 297,71		221,86		
			Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			22,15		532,00
			21.12.2020 Прил. п.10,							21,53		517,00
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			10,36		249,00
			11.12.2020 Прил. п.10,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							263,75		2 878,00
37.1	54	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			-0,0152	1 601,00		-24,34	7,93	-193,00
			Всего по позиции							-24,34		-193,00
37.2	55	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,0057	1 980,00		-11,29	7,93	-90,00
			Всего по позиции							-11,29		-90,00
37.3	56	ФССЦ-11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3			-0,07885	1 572,00		-123,95	7,93	-983,00
			Всего по позиции							-123,95		-983,00
37.4	57	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,09975	1 320,00		131,67	7,93	1 044,00
			Объем=(-0,0152+-0,0057+-0,07885)									
			Всего по позиции							131,67		1 044,00
38	58	ФЕР12-01-034-01	Устройство обрешетки из досок	100 м2			0,095					
		Приказ от 04.08.2020 №	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
		421/лр п.586	новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					156,37	1,15	17,08	24	410,00
			2 ЭМ					30,77	1,25	3,65	9,3	34,00
			3 в т.ч. ОТМ					4,81	1,25	0,57	24	14,00
			4 М					2 936,00		278,92	7,93	2 212,00
			ЗТ									
			ЗТМ	чел.-ч	19,14	1,15	2,091045					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,36	1,25	0,04275					
			ФОТ					3 123,14		299,65		
			Приказ № 812/лр от НР Кровли	%	109	0,9	98,1			17,65		424,00
			21.12.2020 Прил. п.12,							17,31		416,00
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Кровли	%	57	0,85	48,45			8,55		205,00
			11.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							325,51		3 277,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	59	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2			0,0911					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						283,18	1,15	29,67	24	712,00
		2 ЭМ						28,03	1,25	3,19	9,3	30,00
		3 в т.ч. ОТм						4,04	1,25	0,46	24	11,00
		4 М						57,28		5,22	7,93	41,00
		ЗТ		чел.-ч	32,4	1,15	3,394386					
		ЗТм		чел.-ч	0,32	1,25	0,03644					
		Итого по расценке						368,49		38,08		723,00
		ФОТ								30,13		709,00
		Приказ № 812/лр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			29,56		
		Приказ № 774/лр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			14,60		350,00
39.1	60	ФССЦ-08.3.09.01-0122	Профнастил оцинкованный С21-1000-0,5	м2			10,02	49,67		82,24	7,93	1 842,00 3 947,00
Всего по позиции Профнастил оцинкованный С21-1000-0,5												
40	61	ФЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м (стен выходов на кровлю)	м3			2,35			497,69		3 947,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						37,73	1,15	101,97	24	2 447,00
		2 ЭМ						34,56	1,25	101,52	9,3	944,00
		3 в т.ч. ОТм						5,40	1,25	15,86	24	381,00
		4 М						1,60		3,76	7,93	30,00
		ЗТ		чел.-ч	4,54	1,15	12,26935					
		ЗТм		чел.-ч	0,4	1,25	1,175					
		Итого по расценке						73,89		207,25		2 828,00
		ФОТ								117,83		2 800,00
		Приказ № 812/лр от НР Конструкции из кирпича и блоков 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	110	0,9	99			116,65		
		Приказ № 774/лр от СП Конструкции из кирпича и блоков 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	69	0,85	58,65			69,11		1 659,00
		Итого по позиции								383,01		7 880,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40.1	62	ФССЦ-04.3.02.13-0364	Смеси цементно-песчаные улучшенные для кладочных работ, М100	т			1,0152	659,92		669,95	7,93	5 313,00
Объем=0,564*1,8												
Всего по позиции												
40.2	63	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,893	2 027,00		1 810,11	7,93	14 354,00
Всего по позиции												
41	64	ФЕРр69-11-4	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементно-известковых тяжелых	м3			0,564			1 810,11		14 354,00
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от НР Изготовление в построечных условиях												
21.12.2020 Прил. п.108 материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок												
Приказ № 774/пр от СП Изготовление в построечных условиях												
11.12.2020 Прил. п.108 материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок												
Всего по позиции												
42	65	ФЕРр53-25-1	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	т			0,009			34,06		746,00
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от НР Стены (ремонтно-строительные)												
21.12.2020 Прил. п.87												
Приказ № 774/пр от СП Стены (ремонтно-строительные)												
11.12.2020 Прил. п.87												
Всего по позиции												
42.1	66	ФССЦ-07.2.07.12-0004	Элементы конструктивные вспомогательного назначения с преобладанием профилированного проката без отверстий и сборосварочных опораций (прим. металлическая перемычка массой 8кг на погонный метр)	т			0,00936	7 980,00		44,41	7,93	860,00
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
отверстий и сборосварочных опораций												
(прим. металлическая перемычка массой												
8кг на погонный метр)												
Всего по позиции												
Элементы конструктивные												
вспомогательного назначения с												
преобладанием профилированного проката без												
от												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
43	67	ФЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м ² двухстворчатых	100 м ²			0,00528					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					1 639,19	1,15	9,95	24	239,00
			2 ЭМ					270,55	1,25	1,79	9,3	17,00
			3 в т.ч. ОТМ					61,81	1,25	0,41	24	10,00
			4 М					8 164,54		43,11	7,93	342,00
			ЗТ	чел.-ч	187,55	1,15	1,1388036					
			ЗТм	чел.-ч	5,04	1,25	0,033284					
			Итого по расценке					10 074,28		54,85		249,00
			ФОТ							10,36		242,00
			Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	108	0,9	97,2			10,07		
			Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			4,84		116,00
43.1	68	ФССЦ-11.3.02.01-0022	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м ²	м ²			0,528	5 262,26		2 778,47	7,93	22 033,00
Всего по позиции												
								69,76				956,00
44	69	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м ²			0,1957					22 033,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					33,87	1,15	7,62	24	183,00
			2 ЭМ					22,14	1,25	5,42	9,3	50,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,58	1,25	0,14	24	3,00
			4 М					1,84		0,36	7,93	3,00
			ЗТ	чел.-ч	3,69	1,15	0,830453					
			ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,0122313					
			Итого по расценке					57,85		13,40		185,00
			ФОТ							7,76		167,00
			Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			6,98		
			Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65			3,23		77,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
44.1	70	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т			0,005871	18 390,16		107,97	7,93	480,00
			Объем=0,3*0,1957*100/1000									856,00
Всего по позиции							0,1957			107,97		856,00
45	71	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен	100 м2								
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сетчатых норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/нр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					1 055,70	1,15	237,59	24	5 702,00
			2 ЭМ					53,24	1,25	13,02	9,3	121,00
			3 в т.ч. ОТм					18,96	1,25	4,64	24	111,00
			4 М					4 768,29		933,15	7,93	7 400,00
			ЗТ	чел.-ч	115	1,15	25,881325					
			ЗТм	чел.-ч	1,44	1,25	0,35226			1 183,76		5 813,00
			Итого по расценке					5 877,23		242,23		5 232,00
			ФОТ	%	100	0,9	90			218,01		
			Приказ № 812/нр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15,									
			Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25							100,89		2 421,00
			Приказ № 774/нр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15,									
			Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16									
Всего по позиции							-0,60667	510,40		1 502,66	7,93	20 876,00
45.1	72	ФССЦ-04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5	м3						-309,64		-2 455,00
Всего по позиции										-309,64		-2 455,00
45.2	73	ФССЦ-04.3.02.12-0001	Смеси сухие штукатурные цементно-известковые, класс В5 (М75) Объем=0,60667*1,700	т			1,03139	1 208,52		1 246,39	7,93	9 884,00
Всего по позиции										1 246,39		9 884,00
46	74	ФЕРр9-11-4	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементно-известковых тяжелых	м3								
			1 ОТ					21,45		13,01	24	312,00
			2 ЭМ					8,55		5,19	9,3	48,00
			3 в т.ч. ОТм					6,94		4,21	24	101,00
			ЗТ	чел.-ч	2,75		1,6683425					
			ЗТм	чел.-ч	0,69		0,4188023					
			Итого по расценке					30,00		18,20		413,00
			ФОТ	%	73		73			17,22		301,00
			Приказ № 812/нр от НР Изготовление в построечных условиях 21.12.2020 Прил. п.108 материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок							12,57		
			Приказ № 774/нр от СП Изготовление в построечных условиях 11.12.2020 Прил. п.108 материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок							5,85		140,00
Всего по позиции										36,62		801,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	75	ФЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2			0,1598					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					128,20	1,15	23,56	24	565,00
			2 ЭМ					5,41	1,25	1,08	9,3	10,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,93	1,25	0,19	24	5,00
			4 М					105,72		16,89	7,93	134,00
			ЗТ	чел.-ч	13,8	1,15	2,536026					
			ЗТМ	чел.-ч	0,08	1,25	0,01598					
			Итого по расценке ФОТ				239,33			41,53		570,00
			Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15.	%	100	0,9	90			21,38		513,00
			Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15.	%	49	0,85	41,65			9,89		237,00
			Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16									
Всего по позиции												
47.1	76	ФССЦ-14.5.11.02-0106	Шпатлевка малоусадочная водостойкая фасадная	т			-0,0027965	4 841,85		72,80	7,93	1 459,00
			Шпатлевка финишная фасадная, марка "GLIMS Finish-F" (Расход кг/м² при толщине слоя 2 мм 2,4)	кг						-13,54		-107,00
Всего по позиции												
47.2	77	ФССЦ-14.5.11.02-0106	Шпатлевка финишная фасадная, марка "GLIMS Finish-F" (Расход кг/м² при толщине слоя 2 мм 2,4)	кг			38,352	9,14		350,54	7,93	2 780,00
Объем=2,4*0,1598*100												
Всего по позиции												
47.3	78	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т			0,0020774	30 554,42		63,47	7,93	503,00
Всего по позиции												
47.4	79	ФССЦ-14.3.02.01-0103	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон средний	т			0,006072	35 830,95		217,57	7,93	1 725,00
Всего по позиции												
48	80	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного (2 шт. 1500х800мм)	м2			1,82			217,57		1 725,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					19,03	1,15	39,83	24	956,00
			2 ЭМ					0,44	1,25	1,00	9,3	9,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,16	1,25	0,36	24	9,00
			4 М					2 225,45		4 050,32	7,93	32 119,00
			ЗТ	чел.-ч	1,95	1,15	4,08135					
			ЗТМ	чел.-ч	0,01	1,25	0,02275					
			Итого по расценке ФОТ				2 244,92			4 091,15		965,00
										40,19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.8. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7			33,64		808,00
		Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7			21,18		509,00
Всего по позиции												
Итого по разделу 4 Выходы на кровлю снаружи и внутри:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 4 Выходы на кровлю снаружи и внутри												
14 511,46												
Раздел 5. Внутренний водосток и фановые выпуски системы водоотведения(8м)												
49	81	ФЕР16-04-001-02	Разборка трубопроводов канализации из полистироновых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,805					
МДС-36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4												
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
3Т												
3ТМ												
чел.-ч												
чел.-ч												
555,52 0,46 205,71 24 4 937,00												
6,21 0,5 2,50 9,3 23,00												
0,91 0,5 0,37 24 9,00												
140,92 0 0,00 7,93												
20,7368 0,46 0,5 0,028175												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					702,65				
			ФОТ									
			Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние							208,21		
			21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация,							206,08		4 946,00
			Приказ № 812/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и							224,42		5 386,00
			21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)									
			Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние									
			21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация,									
			Приказ № 774/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			21.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)									
			Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние							126,12		3 027,00
			21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация,									
			Приказ № 774/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			21.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)									
			Итого по позиции									
50	82	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из	100 м						558,76		13 373,00
			полиэтиленовых труб высокой плотности									
			диаметром: 110 мм									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
			421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					555,62	1,15	360,95	24	8 663,00
			2 ЗМ					6,21	1,25	4,39	9,3	41,00
			3 в т.ч. ОТм					0,91	1,25	0,64	24	15,00
			4 М					140,92		79,62	7,93	631,00
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					702,65		444,96		8 678,00
			ФОТ							361,59		9 450,00
			Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние							393,77		
			21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация,									
			Приказ № 812/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)									
			Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние							221,29		5 311,00
			11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация,									
			Приказ № 774/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			21.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)									
			Итого по позиции									
50.1	83	ФССЦ-24.3.01.04-0025	Трубы НПВХ для систем наружного	м						1 060,02		24 096,00
			водоотведения, класс кольцевой жесткости									
			SN4, номинальный внутренний диаметр 110							1 246,15	7,93	9 882,00
			мм, толщина стенки 3,2 мм									
			Итого по позиции									
50.3	84	ФССЦ-24.3.05.08-0202	Отвод полипропиленовый 45°, для систем	шт						1 246,15		9 882,00
			водоотведения, диаметр 110 мм							71,00	7,93	563,00
			Итого по позиции									
50.5	85	ФССЦ-23.1.02.06-0019	Хомут металлический с шурупом для	10 шт						71,00		563,00
			крепления трубопроводов диаметром 108-							156,14	7,93	1 238,00
			116 мм									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
50.6	86	ФССЦ-23.8.04.08-0026	Переход: «полиэтилен-сталь 110х108»	шт			4	518,76		2 075,04	7,93	1 238,00
Всего по позиции												
50.7	87	ФССЦ-24.3.05.12-0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм	шт			8	15,18		2 075,04	7,93	16 455,00
Всего по позиции												
51	88	ФЕР16-02-005-06	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 125 мм. (прим.) Монтаж водосточной системы в подвале здания	100 м		0,24				121,44		963,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					989,04	1,15	272,98	24	6 552,00
			2 ЭМ					235,77	1,25	70,73	9,3	858,00
			3 в т.ч. ОТм					26,88	1,25	8,06	24	193,00
			4 М					161,17		38,68	7,93	307,00
			ЗТ	чел.-ч	104	1,15	28,704					
			ЗТм	чел.-ч	2,21	1,25	0,663					
			Итого по расценке					1 385,98		382,39		
			ФОТ							281,04		6 745,00
			Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутренние	%	121	0,9	108,9			306,05		7 345,00
			21.12.2020 Прил. п.16. (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/лр от отопления, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)									
			Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутренние	%	72	0,85	61,2			172,00		4 128,00
			11.12.2020 Прил. п.16. (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/лр от отопления, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)									
Всего по позиции												
51.1	89	ФССЦ-23.7.01.04-0005	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 4 мм	м			24	79,36		1 904,64	7,93	18 990,00
Всего по позиции												
51.2	90	ФССЦ-23.1.02.06-0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 108-116 мм	10 шт			1,2	97,59		117,11	7,93	929,00
Всего по позиции												
56	91	ФЕР15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2		0,08136				117,11		929,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М						326,93 2,28 0,49 88,57	1,15 1,25 1,25	30,59 0,23 0,05 7,21	24 9,3 24 7,93	734,00 2,00 1,00 57,00
		ЗТ ЗТМ		чел.-ч чел.-ч	36,9 0,04	1,15 1,25	3,4525116 0,004068					
		Итого по расценке ФОТ						417,78		38,03 30,64 27,58		735,00 662,00
		Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					
		Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			12,76		306,00
52	92	ФЕР26-01-017-01					2,4			78,37		1 751,00
		Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами (прим.Изоляция трубопроводов диаметром 110 мм изделиями из вспененного полиизтилена.)		10 м								
		Объем=24 / 10 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М						21,82 17,27 2,90 89,78	1,15 1,25 1,25	60,22 51,81 8,70 215,47	24 9,3 24 7,93	1 445,00 482,00 209,00 1 709,00
		ЗТ ЗТМ		чел.-ч чел.-ч	2,2 0,25	1,15 1,25	6,072 0,75					
		Итого по расценке ФОТ						128,87		327,50 68,92 60,17		1 654,00 1 444,00
		Приказ № 812/лр от НР Теплоизоляционные работы 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	97	0,9	87,3					
		Приказ № 774/лр от СП Теплоизоляционные работы 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			32,22		773,00
52.1	93	ФССЦ-10.1.02.02-0101								419,89		5 853,00
		Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм		кг				60,23		-4,77	7,93	-38,00
52.2	94	ФССЦ-14.1.04.01-0001										
		Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов		л				65,58		-22,51	7,93	-179,00
		Итого по позиции								-4,77		-38,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
52.3	95	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л			-0,048	200,58		-22,51		-179,00
Всего по позиции												
52.4	96	ФССЦ-12.2.07.05-0083	Трубки теплоизоляционные из пенополиэтилена, диаметр 110 мм, толщина 20 мм	100 м			0,264	3 833,07		-9,63	7,93	-76,00
Объем=(26.4) / 100												
Всего по позиции												
Итого по разделу 5 Внутренний водосток и фановые выпуски системы водоотведения(8м) :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 5 Внутренний водосток и фановые выпуски системы водоотведения(8м)												
Объем=83,4*0,2												
Всего по позиции												
53	97	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			16,68	42,98		716,91	9,3	6 667,00
Объем=83,4*0,2												
Всего по позиции												
54	98	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			66,72	3,28		218,84	9,3	2 036,00
Объем=83,4*0,8												
Всего по позиции												
55	99	ФССЦпр-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			83,4	11,42		218,84	9,3	2 036,00
Объем=6,5697*100*0,012+6,1263*100*0,05*2,4*2												
Всего по позиции												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу 6 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Итого по разделу												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы							1 888,18		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 888,18		
			Итого по разделу 6 Вывоз мусора							1 888,18		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							248 161,69		2 197 148,00
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							13 506,56		324 158,00
			Эксплуатация машин							8 888,84		82 663,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							805,21		19 324,00
			Материалы							225 766,29		1 790 327,00
			Строительные работы							269 730,22		2 714 791,00
			в том числе:							267 638,74		2 692 777,00
			оплата труда							13 434,33		322 425,00
			эксплуатация машин и механизмов							6 971,87		64 835,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							781,85		18 764,00
			материалы							225 766,29		1 790 327,00
			накладные расходы							14 172,49		340 139,00
			сметная прибыль							7 293,76		175 051,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 888,18		17 560,00
			Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ							203,30		4 454,00
			в том числе:									
			оплата труда							72,23		1 733,00
			эксплуатация машин и механизмов							28,79		268,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							23,36		560,00
			накладные расходы							69,78		1 673,00
			сметная прибыль							32,50		780,00
			Итого ФОТ (справочно)							14 311,77		343 482,00
			Итого накладные расходы (справочно)							14 242,27		341 812,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							7 326,26		175 831,00
			Компенсация НДС при использовании УСН 1790327*0.2 (только ТЛ)									358 065,40
			Итого							269 730,22		3 072 856,40
			ВСЕГО по акту							269 730,22		3 072 856,40
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции, отсутствующие в СНБ									384 540,00
			Всего по Акту согласно п. 1.5. Договора от 30.03.2022									2 877 236,5

Сдал: Директор ООО "Зверест"

Принял: Заместитель генерального директора - главный инженер по региональным и фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области

Старшая по дому

наз. отделе по строительству
А.В. Александровский

Расценки
соответствуют
О.И. Дмитриева

